
Fotografováníbylo pod výhrůžkou trestu smrť, proto
tak nízká kvalita fotosrafií

,,Lidské.,vyhnání

Češti Němci určeni pro nucene práce v čsR
by|i označeni písmenem ,'N,. jako Němci

Německé Pražanky očekávalo utrpen í



ffiffi
KapIička sv. Jana Nepomuckého
ve Zderazi

3.259.530 osob
271.246 osob

28.942.66km2
71,

3397

rt200
236.818
185.303

5 trtt

4L8

L

2
10
45

441
3165

5Z
10
z5

667
3629

20
zó

Ztráty po vyhnání v čís|ech

Osoby:
Vyhnanísudetští Němci
ZtrátY na životech

Území a obce:
CeIková plocha
Zemské okresy
Města a obce

Hospodářství:
PrůmysIové podniky
Živnostenské podniky
Zemědě|ské podniky
Akciové spoIečnosť
Společnosť s r.o.

Vzdě|ání:
U niversity
Technické vysoké ško|y
Gymnázia
Reálná gymnázia
občanské školy
Základníško|y
Zemědě|ské školy
Učitelské Ústavy
Ško|y pro postižené
Mateřské ško|y
Knihovny
Muzea a Galerie
Divadla a opery

ztřáty na hodnotách ce|kově

206 miliard Euro
1390 zničených vesnic a samot
862 koste|ů, kaplí a klášterů

Zdroje: Ztráty podle: Fritz Peter Habel, Langen,,Dokumente zur
sudetenfrage,, a A|fred Bóhm: ,,Das sudetendeutschtum in ZahIen,,

Vše5tudy

skIené, svitaVy

KapIička ve V|kově

Mariánská Loreta Uchráněna před rozpadem



Nar. 28.5.]'884 v Kožlanech: Ť 3.9.].948 v Sezimově
Ústí. ZměniIjméno na Edvard. Po studiích se stal
vysokoško|ským učiteIem socioIogie na Universitě
Kar|ově v Praze.

Beneš, naciona|ista a zrádce do roku 1918
1915 / 19L6 za kIadate| českého nacionaI isťckého
hnutí za nezávislost ,,Mafie,,. 1916 generá|ní tajemník
čs. Národního výboru, vytvoření v|astníjednotky čs.
Legií a tím jednotky desertérů. Je uznán jako zástup.
ce českých zájmů při podpisu Versai||eské dohody'
Prosazuje, aby na ,,Sudety,, neby|o použito právo na
sebeurčení národů prok|amované americkým presi.
dentem Wilsonem.

Beneš - k|amač a falsifikátor
Čs. ministr zahraničí 1918 do 1935
Předseda v|ády 192t _ 7922
President 1935 - 1938
Po|iťcky přísIuší do ČeskosIovenské Strany Národně
S oc ia I istic ké

1. Fáze,,odgermanisování., sudetských oblastí, diskri-
minací německé národnostní skuoinv.

Beneš - připravovatel V exilu 1938 - 1945
Beneš 27. října 1943:,,V naší zemi bude konec
vá|ky psán krví. Němcům bude nemi|osrdně a

mnohonásobně sp|aceno vše, čeho se v naší zemi
dopusti|i od roku 1938. Ce|ý národ se zúčastnítohoto
boje. Nebude žádného Čecha, který by se tohoto úko|u
nezúčastniI a žádného vlastence, který by nevykonávaI
odplatu za všechno, co muse| národ vytrpět'' (Centra|
European Observer, XX, Nr. 22/ 1943)

Trio z|očinců na sudetských Němcích:
Sta|in Beneš Hitler

Zákony IegaIizující zIočiny
Zákon č. 115/1946 sb.
osvobození od z|očinů během vyhnání
91. -Jednání, k němuž doš|o v době od 30. září 1938
do 28. října 1945 a jehož účelem bylo přispěť k boji
o znovunabytí svobody Čechů a S|ováků nebo které
směřova|o ke spravedlivé odplatě za činy okupantů
nebo jejich pomahačů, není bezprávné ani tehdy,
by|o.li by jinak podIe platných předpisů trestné.

Dekrety Iegitimizující vyhnání a krádeže
Dekret č.5 ze dne 19.května 1945:
Dekret presidenta republiky o neplatnosť některých
majetkově-právn ích jednáníz doby nesvobody
a o národnísprávě majetkových hodnot Němců,
Mad,arů, zrádců a ko|aborantů a některých organi-
sací a ústavů

$2 (1) Majetek osob státně nespo|ehlivých na území
eeskos|ovenské republiky dává se pod národnísprá-
vu pod|e da|ších ustanovenítohoto dekretu.
$4 Za osoby státně nespo|ehIivé jest považovat: a)
osoby národnosti německé nebo mad'arské,...

Dekret č.12 ze dne 21.června 1945:
Dekret presidenta republiky o konfiskaci a urychle-
ném rozdělení zemědě|ského majetku Němců,
Mad,arů, jakož i zrádců a nepřátel českého a s|ovens-
kého ná roda
51 (1) S okamžitou platností a bez náhrady se kon.
fiskuje pro úče|y pozemkové reformy zemědělský
majetek, jenž je ve v|astnictví: a) všech osob
německé a mad,arské národnosť bez oh|edu na stát.
ní příslušnost, ...

Benešovy dekrety o vyhánění
Dekret č.28 ze dne 28.června 1945:
Dekret presidenta repub|iky o osídlení zemědělské
půdy Němců, Mad,arů a jiných nepřátel stá-

a



tu českými, sIovenskými a jinými s|ovanskými
zemědě|ci.
Dekret č.108 ze dne 25.října 1945:
Dekret presidenta republiky o konfiskaci
nepřáteIského majetku a Fondech národní obnovy
51 (1) Konfiskuje se bez náhrady - pokud se tak již
nestalo - pro Československou repubIiku majetek
nemovitý i movitý zejména i majetková práva (jako
pohledávky, cenné papíry, vklady, práva nehmot-
ná), který ke dni fakťckého skončeníněmecké a
mad,arské okupace by| nebo ještě jest Ve V|astnictví ...

Teror . Dekret o |idových soudech
Dekret č.16 ze dne 19.června 1945:
Dekret presidenta republiky o potrestání nacis-
tických z|očinců, zrádců a jejlch pomahačů a o
mimořádných Iidových soudech

Dekret o státním občanství
Dekret č.33 ze dne 2.srpna 1945:
Ústavnídekret presidenta repub|iky o úpravě
českosIovenského státního občanství osob národ-
nosti německé a mad,arské.

$1 (1) ČeskosIovenští státní občané národnosti
německé nebo mad,arské, kteří pod|e předpisů cizí
okupační moci nabyli státní přísIušnosť německé
nebo mad,arské' pozby|i dnem nabytí takové státní
příslušnosť českosIove nské ho státního občanství.

Dekret o nucených a otrockých pracích
Dekret č.71 ze dne L9.září 1945:
Dekret presidenta republiky o pracovní povinnosti
osob, které pozbyIy českosIove nského státního
obča nství.

Dekret o ško|ách a vzdě|ávání
Dekret č.123/145 ze dne 18.října 1945:
Dekret presídenta o rozpuštění německých vysokých
škol vPrazeavBrně.

Beneš - ten, který připravi| nástup komunismu
12. prosince 1943 bvla uzavřena se Sta|inem dohoda o
vzájemné pomoci a pová|ečné spo|upráci. StaIin souh-
|así s p|ány Edvarda Beneše na úp|né vyhnání sudets-
kých a karpatských Němců a na vyhnání a zabavení
majetku 720 tisíc Mad'arů z jižního S|ovenska.

Beneš - vykonavate| a masový vrah
2. fáze úpIného odgermanisování a vyhnání:
16' května 1945 proh|ási| před nadšeným davem
na Staroměstském náměstí v Praze: ,,Bude třeba
... vy|ikvidovat zejména nekompromisně Němce v
zemích českých a Mad,ary na S|ovensku, jak se jen
likvidace ta dá v zájmu jednotného národního státu
Čechů a S|ováků vůbec provést' Hes|em naším budiž:
Definitivně odgermanizovat naši vlast, kuIturně,
hospodářsky, po| iticky.,,

Beneš předává vládu diktatuře komunistů
25. února 1948 v 16:00 hod. podepsaI Beneš
dokument předání v|ády Komunisťcké Straně
Československa' To by| rozsudek smrť pro čs. demo.
kracii. Beneš ještě přijaI přísahu nové komunisticko-
levicové'sociaIisťcké v|ády.

Beneš je uctíván v České Republice
Stá|e více měst a obcív České republice uctívá tohoto
muže památníky a Benešovými os|avami. Přitom je
VydaI na pospas čtyřiceť letům trvajícímu komunis.
tickému teroru.



Kde stojíme dnes

Se|hání po|itiky a justice

> Po|itika nedbá otevřených otázek vyhnání a chce se
jich při nejIepším museá|ně zbavit

> soudy a justice se proh|ašují za nepřís|ušné a ža|oby vracejí
> Evropa uznává vyháněcí zákony a dekrety jakožto součást

práVnÍho řádu států EU

My jsme lid

ro Volá stále Více mladých Cechů a žádají zpracování z|očinů
nacistů, komunistů a v|astního národa, což dokazují:
} Fi|my,,Zabíjení po česku,, a,,Habermannův m|ýn,,
} Nová sdružení a organisace' které jsou napadány nejen v ČR,

ale odvážně demonstrujíZa pravdu'
} lnte|ektuálové, kteří se zajímají o masové hroby, vztyčují

pamětníkříže a pořádají na tato místa VýpÍavy

Kde se|hává politika - je žádán |id

rěšíme se z VýVoje V naší V|asti a budeme spolupracovat se Všemi,
kteří násIedujícíl zpracovánívyhnání a vyrovnáni s Vyhnanými a

nezastáVa,ií leVicově anl pravicově radiká|ní názory'

Plánujeme spoIečné akce jako:

* Vzpomínkové Výlety k masovým hrobům V ČR

'.. Poutě, setkáVání a kulturní akce
* Veřejná shromáždění a informační akce
* Vydávání informačních brožurek V češtině a němčině
* Spolupráci s EUFv-Evropskou UniíVyhnanců a Uprch|íků

Nechceme být museá|ně zneškodněni, jak to p|ánuje poIitika,
nýbž se si|ami dobré vůle v našív|asť dosáhnout řešení prob|e'
madky Vyhnání, abychom zrealisovaIi základ smířeného soužití
judelských Nemců a čechů ve v|asti.

Vaším darem, o nějž Vás prosíme' můžete tyto
úspěchslibující akce podpořit.

Volksbank Frontenhausen
STES K.-N r. 2OO2L9 4LO BLZ 7 439t3OO
Účel: rU.nktivistenaktion Tschechisch.Deutsch

My, sudetští Němci a naši čeští partneři, se cíťme zavázáni zasadit
se společně o mírovou, historií nezaťženou EVropU.

Proto vystupuieme důs|edně za:
. odsouzenívyhánéní a genocidy po celém svété'
) Zavedení práv národnostních skupin a menšin V Evropě.
} Soudně vymahate|né, trva|é právo na zděděnou v|ast.
> Ukotvenítěchto práv v evrooské ústavě.

z toho nutně Vyp|ývá;
.i. Proh|ášeníneptatnosti všech vyhánějících dekretů od

počátku, tedy každý sudetský Němec, nebo jeho potomek 5e
má moci navrátit jako plnohodnotný občan se všemi právy a
povinnostmi.

.} Zpracování všech vyhánění 20. sto|etí V Evropě.

.. Rehabilitace Všech oběť vyhnání a jejich potomků, tzn'
navrácení státního občanstvíVšem, kteří si to přejí, přiměřené
odškodnění, nebo navrácení zabaveného majetku, pokud by
neby| dotčen 50ukromý majetek'

.l nepromIčiteIné pronásIedování a potrestání Všech pachate|ů'
Při každém konánímá být následována Zásada,
že staré bezprávínesmíbýt nahrazeno novým.

Pro dosažení našich cí|ů, spo|upracujeme, stejně jako SLÓ, s:

,,EUUV - EVropskou Unií Uprch|íků a Vyhnanců,,

strom na první straně symbo|izuje:
Kořeny: Naše ZakořeněníV 5udetech, naší dědičné V|ásti

Kmen: Naše odolnost a naše opora jako čtvrtý kmen V Bavorsku
Koruna: PIody naší práce a naše působeníVe VIasti a V celém světě
chtěli bvchom .eIou řadoL] |etáků oředstavit našíV|ast a naší kulturu a

tak při5píVat k Vytváření uvědoměnÍ pro další generace v Německu a v
Čechách' chtě|i bychom Vám tímto do Vašich rukou předat informace,
ktera se snadno íozšiřL]j,a bUdou rády přijin3py.

Již vyšlé |etáky:
č'1 Papež V Mnichově 2004, DějinY sudetoněmecké církve
č.2 Sudetšť Němci V ce|ém světě _ s kořeny v Sudetech
č'3 Knížecí rodina Lichtenštejnů a jejich majetek na Moravě
č'4 Papež na Moravě 2009,sudetští NěmciVítají Papeže

Letáková řada je spo|ečná akce ve spo|upÍáci s sTEs - studijní skupina

''Dědicisudet.,

zodoovědní:
Sudetendeutsche landsmannschaft, Bezirksgruppe Oberbayern
81669 Můnchen . HochstřaBe 8
Tel.r 089/48000 384 . Fax: 089/48000 3138
sudeten.oberbayérn@johann-5|ezak.de . Www.sudeten.oberbayern.de


